

Protokół Nr 20/2009
z posiedzenia XX Sesji Rady Gminy Obryte
z dnia 29 stycznia 2009 roku

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wprowadzenie zmian do porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.
7. Podjęcie decyzji w sprawie udzielenia dotacji finansowej powiatowi pułuskiemu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą Obryte a Gminą Pułusk w rejonie Szygówka
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie obrad.

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 10.03

Ad.1. Otwarcia posiedzenia XX Sesji Rady Gminy dokonał Pan Sławomir Podpora – Przewodniczący Rady Gminy. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

Ad.2. Pan Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 12. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3. Wprowadzenie zmian do porządku obrad.

P.Przew. zapytał, czy są jakieś propozycje zmian w porządku obrad.

P.Wójt – proszę o wprowadzenie do porządku obrad pkt Podjęcie decyzji w sprawie zamiany nieruchomości stanowiących własność gminy Obryte położonej we wsi Tocznabiel na nieruchomość stanowiącą własność Skarbu Państwa Gospodarstwo Leśne – Lasy Państwowe Nadleśnictwa Pułusk. Ta sprawa była już omawiana na jednej z poprzednich sesji, została odroczone ze względu na wniosek Pana Chmiela, że jak przekazemy Nadleśnictwu, to zabroni z niej korzystać mieszkańcom wsi Zambski. Mamy już pismo od nadleśnictwa w tej sprawie, dlatego proponujemy podjąć taką uchwałę. Za przyjęciem porządku obrad z w/w zmianą głosowało 12 radnych. (100% obecnych) Porządek obrad został przyjęty.

Ad.4.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Sesji.

P.Przew.RG – protokół był wyłożony do wglądu przed posiedzeniem . Nie wniesiono żadnych uwag. Za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia sesji głosowało 12 radnych.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad.5. Interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Radecki – można zadzwonić do firmy , która ma obsługę oświetlenia ulicznego na terenie naszej gminy, żeby zmieniła godziny włączania i wyłączania lamp na terenie gminy .

P.Przew.RG – jak wygląda sprawa oświetlenia w Bartodziejach i Zambskach Starych.

Godz. 10.06 – na posiedzenie Sesji przybył radny Smyk Lech. Stan radnych zwiększył się do 13 radnych.

Ad.6.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy .

P. Przew. RG udzielił głosu panu Wójtowi.

P.Wójt – dzisiejsza sesja jest przyspieszona z powodu wcześniejszego ogłoszenia naboru wniosków na FOGR – droga na Mruczek w Zambskach Kościelnych, droga przez wieś Zambski Stare. Termin składania dokumentów upływa 31 stycznia b.r. Musimy dziś wprowadzić kwoty kosztorysowe do budżetu, aby móc złożyć wniosek o dofinansowanie . Przy tej okazji wprowadzamy pieniądze na kosztorysy pozostałych inwestycji zaplanowanych z Samorządu Województwa Mazowieckiego. Nabór wniosków prawdopodobnie będzie ogłoszony w drugiej połowie lutego.

Dokumentacja na drogę Rozdziały-Rowy jest na ukończeniu. Budowa sieci wodociągowej Zambski Kościelne (rekreacja) – kosztorys będzie gotowy na koniec lutego, dokumentacja projektowa – marzec, kwiecień, chcemy wydać 200.000 zł (100.000 zł z Urzędu Marszałkowskiego).

Sztuczna nawierzchnia boiska w PSP w Obrytem – zlecono przygotowanie kosztorysu.

Remont PSP w Psarach – kosztorys zlecono do przygotowania przez Pana Wiesiołka, dzisiaj ma przyjechać i mamy podjechać do szkoły, żeby ustalić zakres robót.

Został ogłoszony nabór wniosków z PROW-u na Odnowę wsi w Sokolowie Włościańskim, przystosowujemy kosztorys do realnych kosztów na kwotę 625.000 zł od 2 lutego do końca marca 2009 r. Nabór wniosków na hydroformię ma być w miesiącu marcu lub kwietniu – też z PROW-u.

W dniu 2 stycznia 2009 r. podpisaliśmy umowę z PFRON na dofinansowanie z programu „Uczeń na wsi” – pieniądze te są przeznaczone dla dzieci i młodzieży z orzeczeniem o niepełnosprawności. W roku 2007-2008 otrzymaliśmy kwotę 37.914,00 zł, natomiast w roku 2008/2009 otrzymamy kwotę 18.204,00 zł. Są to środki na zakup przyborów szkolnych, biurka , fotele, książki, dojazdy do szkół, opłaty za Internet, opłaty za internat, za kursy językowe, wyjazdy na obozy rehabilitacyjne.

W dniu 6 stycznia i 9 stycznia zostały sporządzone akty notarialne w Wyszku u Pani Liwskiej na sprzedaż nieruchomości w Bartodziejach.

W dniu 22 stycznia odbyłem spotkanie w Pułtusk z Panią Korbal w siedzibie ZNP. Głównym tematem spotkania była sprawa środków finansowych dla oświaty.

P.Oleksi – jeżeli będzie Pan Wójt uzgadniał zakres prac wchodzących skład remontu PSP w Psarach, proszę o zrobienie ściany rozsuwanej w klasie, która jest w tej chwili przegrodzona. Chodzi o uroczystości szkolne, żeby było więcej miejsca .

P.Wójt – weźmiemy to pod uwagę przy sporządzaniu kosztorysu.

Ad.7. Podjęcie decyzji w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Pułuskiemu.

P.Przew.RG –udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – sprawa była już wcześniej omawiana, gdy podejmowaliśmy decyzję odnośnie dofinansowania powiatu na realizację zadania Pn. „Przebudowa drogi powiatowej – odcinek Gródek-Obryte-Psary” przy

składaniu wniosku do MSWiA. Miało być to zadanie robione za 6 mln zł. Teraz chodzi o tą samą drogę, ale tylko za własne środki za kwotę 3 mln zł tj. 1,5 mln zł powiat i 1,5 mln zł – gmina.

P.Oleksa – w tej chwili jest jeszcze robiony chodnik w Psarach, w drodze są zrobione studzienki odpływowe do rowu, czy one nie są za głęboko wkopane, ponieważ porobiły się duże doły i jak ktoś wpadnie samochodem, to można coś uszkodzić. Myślę, że kładąc nową nawierzchnię, będzie to wzięte pod uwagę i te pokrywy zostaną położone wyżej.

P.Radecki – czy gmina będzie określać zakres robót przy realizacji tej inwestycji.

P.Wójt – będziemy wspólnie z zarządem dróg powiatowych ustalać ten zakres robót na tym odcinku.

P.Pudlis – czy były rozmowy z gminą Rzaśnik, ponieważ kawałek drogi w bardzo złym stanie zostanie nie zrobione a należący do tej gminy.

P.Wójt – my nie możemy innej gminy zmusić do zrobienia tego odcinka.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XX/138/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pułuskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4407W Jagiel-Porządzie-Obryte-Pułusk, odcinek Gródek-Obryte- Psary” została podjęta.

Ad.8.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 r.

P.Przew.RG –udzielił głosu następującym osobom:

P.Bierówka- zmiany głównie dotyczą inwestycji, o których mówił Pan Wójt wcześniej tj. drogi żwirowe , które będą realizowane z FOGR-u, modernizacja przestrzeni publicznej we wsi Sokołowo Włociańskie oraz zabezpieczenia środków na dokumentację.

P.Jarosik – czy to zwiększenie wydatków jest wzięte ze środków uzyskanych ze sprzedaży nieruchomości w Bartodziejach.

P.Bierówka – nie, zwiększając wydatki zwiększamy deficyt, środki ze sprzedaży nieruchomości nie zostały jeszcze rozdysponowane.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2009 głosowało 11 radnych , 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XX/139/2009 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2009 została podjęta.

Ad.9.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi

P.Przew.RG – wpłynęła do Przewodniczącego rady Gminy Obryte skarga od Pana Jarosława Kopcia – redaktora naczelnego „Tygodnika Pułuskiego” na Wójta Gminy Obryte.

Następnie P.Przew.RG odczytał radnym w/w skargę i udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji rewizyjnej – Andrzejowi Książak.

P.Przew.Komisji Rewizyjnej odczytał uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, które stanowi załącznik do protokołu.

Uwag ani pytań odnośnie skargi nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi i uznania jej jako niezasadną głosowało 11 radnych , 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XX/140/2009 w sprawie rozpatrzenia skargi została podjęta.

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą Obryte a Gminą Pułtusk w rejonie Szygówka.

P.Przew.RG –udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – wpłynęło pisma od Burmistrza Miasta Pułtusk o wyrażenie zgody na zmianę granic administracyjnych pomiędzy Gminą Obryte a Gminą Pułtusk w rejonie Szygówka. To jest ok. 200 ha powierzchni, my nie chcemy się tego pozbywać, bo to ma wpływ na zmniejszenie się dochodów wpływających z podatku od nieruchomości. Na tą negatywną opinię potrzebna jest Uchwała Rady Gminy.

P.Pudlis – czym Burmistrz tą zmianę granic uzasadnia.

P.Przew.RG – odczytał pismo Burmistrza Pułtusk w w/w sprawie.

P.Sekretarz – nie możemy wyrazić na to zgody. Kosztem jednej działki nasza gmina ma oddać 200 ha powierzchni, nie możemy sobie na to pozwolić.

P.Przew. RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XX/141/2009 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą Obryte a Gminą Pułtusk w rejonie Szygówka została podjęta.

Ad.11.Podjęcie decyzji w sprawie zamiany nieruchomości stanowiących własność gminy Obryte położonej we wsi Toczniabiel na nieruchomość stanowiącą własność Skarbu Państwa Gospodarstwo Leśne – Lasy Państwowe Nadleśnictwa Pułtusk.

P.Przew.RG –udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – temat jest znany radnym, była ta sprawa odroczone ze względu na wniosek Pana Chmiela, że jak przekazemy Nadleśnictwu, to zabroni z niej korzystać mieszkańcom wsi Zambski. Mamy już pismo od Nadleśnictwa w tej sprawie, dlatego proponujemy podjąć taką uchwałę.

P.Przew.RG odczytał pismo Nadleśnictwa Pułtusk, które stanowi załącznik do protokołu, następnie Pan Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zamiany nieruchomości głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XX/142/2009 w sprawie zamiany nieruchomości stanowiących własność gminy Obryte położonej we wsi Toczniabiel na nieruchomość stanowiącą własność Skarbu Państwa Gospodarstwo Leśne – Lasy Państwowe Nadleśnictwa Pułtusk została podjęta.

Ad.12.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG udzielił głosu Panu Wójtowi.

P.Wójt – dot. interpelacji Pana Radeckiego dzwoniłszy do Pana Banaszka, można przestawić trochę te godziny. Odnośnie interpelacji Pana Podpory – oświetlenie w Bartodziejach i w Zambskach będziemy robić razem i myślę, że w lutym z tym tematem ruszymy.

Ad.13.Wolne wnioski i informacje.

P.Przew.RG – udzielił głosu następującym osobom:

P.Pudlis – otrzymaliśmy druki oświadczeń majątkowych za 2008 rok, choć zapytać czy dopłaty do gospodarstw niskotowarowych też trzeba wpisywać, jeżeli się jeszcze nie dostało.

P.Przew.RG – wpisuje się wszystkie dopłaty, jakie się otrzymało w 2008 roku.

P.Smyk – mam wniosek, żeby zmienić te krzesła na sali obrad, bo komuś może się stać krzywda, jak się krzesło załame.

Ad.14. Zakończenie obrad

Godz. 11.00 - Pan Przewodniczący Rady Gminy- zamykam posiedzenie XX Sesji Rady Gminy Obryte

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:
Zofia Białak

Przewodniczący Rady Gminy

/Sławomir Podpora/